2021年6月3日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員 床次 直之

（ コ ー ド 番 号 ： 6 7 7 8 東 証 第 二 部 ）

問い合わせ先：管理統括本部総務人事部長 韮沢 宏行

（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

DuoSIM-5G Standalone 対応システムをNECへ納入

株式会社アルチザネットワークス（代表取締役社長執行役員：床次直之、本社：東京都立川市、コード番

号：6778 以下、当社）は、第 5 世代移動通信システム（5G）の基地局評価用テストソリューション「DuoSIM-

5G」の5G Standalone mode（5G SA）構成（注）に対応したシステムを、日本電気株式会社（代表取締役

執行役員社長 兼 CEO：森田 隆之、本社：東京都港区、コード番号：6701 以下、NEC）へ納入すること

となりましたので、お知らせいたします。

当社の5G向けのフラッグシップ製品である「DuoSIM-5G」は、5Gの基地局評価用テストソリューシ

ョンとして販売開始 1 年半で、すでに数百テストセルを国内外の通信キャリア、基地局メーカーに出荷し

ております。

「DuoSIM-5G」は、継続する5G機能の高度化に対応するため、ソフトウェアによる機能バージョンア

ップを通じて進化を続けてまいりました。この度の新機能のバージョンアップにより、5G SA構成での基

地局に対する過負荷試験が可能となり、NECにおける5G基地局の開発が一段と加速することとなります。

上記に伴う当期業績への影響は、既に事業計画に計上済みのため、現在のところ軽微です。

当社では、引き続き、益々の成長が期待される 5G市場において、5G基地局の評価に最適なテストソリ

ューションを積極的に提供してまいります。

また、今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

(注) 今後、サービス開始が予定されている 5G ネットワーク（5G 無線アクセスネットワーク・5G 専

用コアネットワーク）のみによって実現される新しい方式で、5Gネットワークのパフォーマンスを最大限

に引き出すことが可能となります。既存の5Gシステムは、5G Non Standalone mode（5G NSA）と呼ば

れ、ユーザプレーンは 5G 無線アクセスネットワークを、制御プレーンは 4G ネットワークを利用してい

ます。国内大手移動体通信事業者は、2021年度中の5G SAサービス開始を発表しています。

【このリリースに関するお問い合わせ】

〔製品に関するお問い合わせ〕

営業統括本部

電話 042-529-3494 E-mail sales@artiza.co.jp

〔IRに関するお問い合わせ〕

管理統括本部

電話 042-529-3494 E-mail ir@artiza.co.jp

以 上